
                                               Charita Vsetín – Stacionář Magnolia 

                                                    Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín, mobil: 737 636 926 
                            e-mail: stacionar@vsetin.charita.cz; www.vsetin.charita.cz  

                                                                           IČO: 44740778, účet: KB Vsetín č. 563344851/0100       

  

1 

 

INFORMACE O POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBĚ 

(veřejný závazek) 

 

1. Poslání Stacionáře Magnolia 

Posláním stacionáře Magnolia je poskytovat ambulantní sociální službu lidem nacházejícím se 

v nepříznivé sociální situaci. Dát seniorům prostor pro aktivní a smysluplné trávení volného času ve 

společenství svých vrstevníků, pomoc a podporu v péči o svou osobu a předejít tak jejich osamění a 

sociálnímu vyloučení. 

 

2. Cíle Stacionáře Magnolia  

 Zachovat co nejvyšší osobní soběstačnost uživatele. 

 Udržet a zachovat přirozené sociální vazby uživatele. 

 Uspokojovat duchovní potřeby uživatele. 

 Zajistit péči o vlastní osobu. 

 V kombinaci s pobytem ve stacionáři ulehčit pečujícím osobám. 

 

3. Cílová skupina 

Cílovou skupinou jsou osoby starší 55 let se sníženou soběstačností z důvodu věku, dlouhodobě 

nepříznivého zdravotního stavu, snížených rozpoznávacích schopností, nebo různých forem 

demence především Alzheimerovy demence, kteří potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby 

a jsou schopny se přizpůsobit pobytu ve stacionáři. 

Věková skupina 

 Dospělí (55– 64 let) 

 Mladší senioři (65 – 80 let) 

 Starší senioři (nad 80 let) 

4. Podmínky pro poskytování služby: 

 Služba je poskytována na základě uzavřené písemné Smlouvy 

 Služba je uživatelem hrazena do výše stanovené vyhláškou, zpravidla z příspěvku na péči 



                                               Charita Vsetín – Stacionář Magnolia 

                                                    Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín, mobil: 737 636 926 
                            e-mail: stacionar@vsetin.charita.cz; www.vsetin.charita.cz  

                                                                           IČO: 44740778, účet: KB Vsetín č. 563344851/0100       

  

2 

 

 Služba poskytuje základní činnosti stanovené Zákonem o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

(§ 46) a vyhláškou č. 505/2006 Sb. (§ 12). 

 

5. Službu nelze poskytnout: 

 kapacita služby je naplněna 

 zájemce nespadá do naší cílové skupiny 

 zájemce žádá o sociální službu, kterou neposkytujeme (např. zájemce žádá o zajištění dovozu 

oběda do domácnosti) 

 zájemce byl v době kratší než 6 měsíců před touto žádostí vyloučen ze služby z důvodu 

porušování povinností 

 

6. Kapacita služby 

Maximální kapacita služby je 10 uživatelů, z toho maximálně 2 uživatelé, kteří používají 

mechanický vozík (omezení personální a prostorové). Uživatelé mohou do stacionáře docházet 

pravidelně nebo nepravidelně, podle své potřeby, dle rozsahu stanoveného ve smlouvě a 

specifikováno v individuálním plánování. 

Služba je poskytována v pracovních dnech po dobu celého kalendářního roku na adrese: 

- Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín  od 7:00 do 14:30  

Z nutných provozních důvodů či v rámci protiepidemiologických opatření může poskytovatel 

provozní dobu na dobu nezbytně nutnou dočasně omezit. 

 

7. Zásady práce 

Pracovníci stacionáře se řídí následujícími zásadami: 

 Partnerství – vnímáme klienty jako partnery, kteří se aktivně podílí na svém životě. 

 Odbornost – klademe důraz na odborné vzdělávání pracovníků. 

 Respekt – respektujeme individualitu klienta, jeho důstojnost a potřeby. 

 Samostatnost - povzbuzujeme klienty k jednání na základě svých rozhodnutí a k zodpovědnosti 

za tato rozhodnutí. 

 Důvěra/lidskost – přistupujeme citlivě k duchovním potřebám klientů. 

 

8. Územní působnost 

Služba Stacionáře je poskytována na území působnosti Charity Vsetín (Vsetín, Mikulůvka, 

Bystřička, Kateřinice, Pržno, Růžďka, Jablůnka, Ratiboř, Hošťálková, Lhota u Vsetína, Liptál, 

Leskovec, Janová, Ústí, Liptál, Seninka, Valašská Polanka, Prlov, Pozděchov, Lužná, Valašská 

Senice, Lidečko, Lačnov, Horní Lideč, Francova Lhota, Střelná). 


